En tal sentido, con Informe N° D000236-2026-MPMCH-OP (13.02.2026) la Oficina 

de Presupuesto, señala que después de haber revisado el Presupuesto Institucional de esta comuna 
Provincial, informa que sí existe Disponibilidad Presupuestal por el importe de S/ 63,440.000 (Sesenta 
y tres mil cuatrocientos cuarenta con 00/100 soles), con la Fuente de Financiamiento Recursos 
Determinados y Recursos Directamente Recaudados, para el Plan de Trabajo del Adulto Mayor- 2026, para 
que se continúe con el trámite correspondiente; en mérito a ello, se deriva el expediente con Proveído

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el PLAN DE TRABAJO DEL ADULTO MAYOR 2026 “ETAPA DE VIDA, 

TRABAJO SOCIAL Y ADULTOS MAYORES CON DEPENDENCIA DEL DISTRITO DE CHULUCANAS”, de 
la Municipalidad Provincial de Morropón-Chulucanas, con un presupuesto ascendente al monto de S/ 
63,440.000 (Sesenta y tres mil cuatrocientos cuarenta con 00/100 soles), que como anexo, forma 

parte integrante del presente acto administrativo, en mérito a lo expuesto en la parte considerativa de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Unidad Funcional de CIAM (Centro Integral del Adulto Mayor), la